
معلوم است كه همة ما او را می شناسيم؛ او را كه سال ها گمنام و بی توقع خدمت كرد. وقتی لازم 
بود، به پاسداری از مرزهای كشور عزيزمان مشغول شد، و زمانی ديگر وقتی ستمكاران به خلق 

و پرورش قهرمان های دروغ  پرداز و بی رحمی چون »گروه داعش« پرداختند، بی آنكه 
خيلی از ما بدانيم، با مردم و جوانان همين سرزمين به جنگ آن  ها رفت و سال ها بعد با 

افتخاردستش را بالا آورد و گفت: »پايان داعش را اعلام می كنم.«

آن هایی که این سردار را از نزدیک 

می شناختند، می دانند که او هيچ وقت 

خود را اسير پست و مقام و لباس نکرد. 

تنها  لباسی که دوست داشت، رنگ 

خاک داشت. چون می دانست آنچه از 

هر انسان باقی می ماند، عمل خوب و 

بد اوست. 

با هم مختصری از زندگی این سردار 

را مرور می  کنيم. اميدوارم هر کدام از 

ما بتوانيم با سعی و تلاش و توکل به 

دیگری  سليمانی  قاسم  سردار  خدا، 

برای کشور عزیزمان باشيم.

سردار شهيد حاج قاسم سليمانی ۲۰ اسفندماه سال ۱۳۳۵، در روستای »قنات 
ملك« از توابع شهركرمان، چشم به جهان گشود. وی پس از اخذ ديپلم به شغل 
بنايی مشغول شد و بعدها فعاليت خود را به عنوان پيمانكار در ادارة آب كرمان 
آغاز كرد. بعد از انقلاب اسلامی ايران، عضو سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد 
و هم زمان با شروع جنگ ايران و عراق، چند گردان را در كرمان آموزش داد و 
به جبهه ها فرستاد. وی در دوره ای فرماندهی سپاه آذربايجان غربی را بر عهده 
داشت. شهيد حاج قاسم سليمانی در سال ۱۳۶۰ با حكم فرمانده وقت سپاه 
پاسداران، به عنوان فرمانده لشكر ۴۱ ثارالله، منصوب شد. وی در جنگ  بعث 
عراق عليه ايران، از فرماندهان عمليات های والفجر ۸، كربلای ۴ و كربلای ۵ 
بود. عمليات كربلای ۵ از مهم ترين عمليات های ايران در دوران جنگ بود كه 

موقعيت سياسی و نظامی ارتش بعث را ضعيف كرد.
سردار سليمانی بعد از پايان جنگ ايران و بعث عراق در سال ۱۳۶۷ به كرمان 

بازگشت و درگير جنگ با اشراری شد كه از مرزهای شرقی ايران هدايت می شدند. شهيد سليمانی 
تا قبل از انتصاب به فرماندهی سپاه قدس، با باندهای قاچاق مواد مخدر در مرزهای ايران و 
افغانستان می جنگيد. او در بهمن سال ۱۳۸۹ از سوی آيت الله خامنه ای، فرمانده كل قوای نظامی 

ايران، به درجة سرلشكری كه بالاترين درجة نظامی ايران است مفتخر شد.
 سردار  قاسم سليمانی از فرماندهان مبارزه عليه داعش در عراق و سوريه بود. داعش گروهی 
جعلی بود كه به نام اسلام  دست به جنايات فجيعی می  زد. ايران برای حفظ امنيت و كنترل 

منطقه، مبارزه با اين گروه را آغاز كرد. نيرو های تحت فرمان سردار قاسم 
سليمانی، از جمله »لشكر فاطميون« و »تيپ زينبيون« برای مبارزه با داعش 
و نيرو های شورشی راهی سوريه شدند. شرح جان فشانی های سردار قاسم 
سليمانی و يارانش در يك يا چند صفحه نمی   گنجد. اما همان طور كه همة 
مردم جهان و شما نوجوانان عزيز می     دانيد، فعاليت های سپاه قدس ايران 
در كنار ديگر مبارزان ضد گروه های  وحشت افكن )تروريستی( در نهايت 

سبب شد داعش در كشورهای عراق و سوريه نابود شود. 
دشمنان بزرگ اسلام و كشور عزيز ما كه از شكست قهرمان های 
برای  بودند،  شده  شگفت زده  حال  عين  در  و  خشمگين  پوشالی شان 
متوقف كردن خدمات و فعاليت های اين سردار بزرگ و يارانش عاقبت 
در حملة  ماه ۱۳۹۸،  بامداد جمعه ۱۳ دی  متوسل شدند.  نيرنگ  به 
موشكی پهپادهاي آمريكايی به خودروی آن ها، در اطراف فرودگاه بغداد، 
سردار قاسم سليمانی، فرمانده سپاه قدس، و ابومهدی المهندس، معاون 
حشدالشعبی و تنی چند از اعضای حشدالشعبی را به شهادت رساندند؛ 
غافل از آنكه هر نوجوان ايرانی يك سردار سليمانی است. يادمان باشد 
برای اينكه هر كدام يك سردار سليمانی باشيم، بايد روح اسلامی و اعتقاد به 
مبارزه با ظلم و ستم را در خودمان تقويت كنيم و در پرورش آن بكوشيم.

بیشتربخوانیم

خاطراتی کوتاه از زندگی سردار شهید سلیمانی
این کتاب دربارة زندگی حاج قاسم سلیمانی و خاطراتی 
است که از وی به جامانده. در بخش نخست، زندگی نامة 
او به طور مختصر آمده است. سپس مطلبی دربارة رابطة 
حاج قاسم با برادرش و بعد از آن، کارکردن او در هتلی 
در کرمان برای کسب درآمد شرح داده شده است. در 
بخش های بعدی، مطالبی دربارة ازدواج او، رابطه اش با 
پدرش و جانبازان ارائه شده است. سردار در سیزده دی ماه 
بغداد،  فرودگاه  در   1398
موشک های  اصابت  اثر  بر 

آمریکایی به شهادت رسید.
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